
２０２３年１２月３１日(日) 

ご利用者及びご家族を始めとした皆様へ 

社会福祉法人 安心会 

豊玉南しあわせの里 

施設長 山内 利信 

 

ノロウイルス罹患者発生のお知らせ       

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、去る１２月２９日(金)から３０日(土)にかけまして、特養へご入所され

ているご利用者様６名及び委託業者である厨房職員１名につきまして、嘔吐を

始めとした体調不良が見られました。施設内で検査を行った結果、ノロウイルス

に罹患されていることが判明いたしましたので、ご報告申し上げます。尚、特養

の職員と、デイサービスのご利用者様及び職員におけるノロウイルス罹患者は、

今のところおりません。 

現在、当法人内で取りまとめている『感染症対策マニュアル』を始めといたし

ました各種取り決め等を遵守しながら、一日も早い収束を迎えるべく、施設とし

てしっかりと対応に当たる所存でございます。また、施設内での面会につきまし

ては、ノロウイルス感染症が落ち着き次第、再開とさせていただきます。 

尚、ご不明な点等ございましたら、特養及びデイの担当者までご連絡いただき

たく存じます。 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解及びご協力

の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】豊玉南しあわせの里 

電話 ０３-５９４６-２３２３ 

担当 生活相談員 特養：田岡・久保 

デイ：山寺・今井・橘 

 


